
06/04/2018 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO GM-PEOIZ!IS 

ESTADO Do CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 
12:00 HORAS do dia 06 de abril de 2018 estará disponível para o 
Cadastrarnento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO 
ELETRÔNICO N' GM-PE0I4/I8, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
MATERIAL DE GRÁFICA (EXPEDIENTE) DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 18 de abril de 2018 das 08:30 às 09:00 HORAS. 
DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 18 de abril de 2018 às 09:00 
HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos 
dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pc. 
Francisco Rosa, 1388. Centro. Nova Russas CE, ou através do site 
www.bll.org.br. 

Nova Russas, 06.04.2018. 

PAULO SÉRGIO ANDR.4DE RONFIM 
Presidente da CPI.. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonlim 

Código Identificador:428A91)L)5 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 06 04.2018. Edição 1917 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http:/;,a-ww.diariomuiiicipai.com.bi-/ztprece  

http://www.diariomunicipal.corn.br/aprece/materia/428A9DD5 	 1,1 



4
 
1
 P
u
b
li
ci
da
d
e
  

o 

E 
4 



 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N0064 1 FORTALEZA, 06 DE ABRIL DE 2018 

  

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato do l Termo de Aditivo Contratual. O Ordenador de Despesa da Secret.aiFdu 	05 
torna público o Extrato do Instrumento de Aditivo ao Contraio n°4140201 !20l ". resultante da Modalidade Pregão Presencia] N°440201/ dt5i Uni' 	O 
Administrativa: Secretaria de Educação. Objeto: contratação de empresa especializada co transporte escolar destinado a Prefeitura Municipal 
Vigência: de 21 dc Março de 2018 até 21 de Abril de 2018. Contratado: A de Oliveira Furtado. Assina pelo Contratado: Amaildode Oliveira Fu 
pelo Contratante: Ldneide Rodrigues Rocha. 

*5* *** 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação dc São Renedit-CE torna público 
que realizará dia 24 de Abril de 2018, às 09 horas, ã Rua Paulo Marques. n°378. (entro. São l3eneditoCE, licitação na modalidade Tornada de Preços, do 
tipo menor preço. sob n' 07.003.2018 - TP. cujo objeto é a contratação de empresa para prcsLiçào de serviços na pavimentação cm AAUQ (Areia Asfáltica 
Usinada a Quente) e drenagem da rua Pedro de Olis eira Freire na Sede do Município de São Benedito -CC. conforme especifícaçes no edital. O Edital 
poderá ser adquiridojunto à CPL, de segunda à sexta-feira no horário de 08k às 12h. São Benedito-CE, 04 de abril de 2018. Edson ('leiton Pereira Sonsa 

- Presidente da CPI.. 

*5* *5* Â* 

Istado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrati, do 10  Termo de Aditivo Contratual. A Ordenadoru de Despesa da Secretaria de 
Educação de Mucambo toma público o Extrato do Instrumento de Aditivo ao Contrato n" 4 t40202.20 17. resultante da Modalidade Pregão Presencial 
N."414020120) 7: Unidade Administrativa: Secretaria de Educação. Objeto: contratação de empresa especializada no transporte escolar destinado a 
Prefeitura Municipal de Mucambo. Vigência: de 21 de Março de 2018 até 21 de Abril de 2018. Contratado: Amil Empreendimentos e Serviços EIRÍ-Ll ML. 
Assina pelo Contratado: Alex Aguiar de Vasconcelos, Assina pelo Contratante: hdneidc Rodrigues Rocha. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N.' TP-0103042018-SEINFRA. Objeto: 
contratação de obras e serviços de engenharia executar a pavimenIitço em pttralelepiPdo. em diversas ruas, na localidade (te Jardim de São José. Zona 
Rural, deste município, de responsabilidade da Secretaria de lnfraestrutura e Sersiços Urbanos. conforme projetos, planilhas de orçamento e cronograina 
físico financeira.  cus anexo. Tipo: Menor Preço Global, empreitada no regime de execução indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessado., 
que no dia 27 de abril de 2018. às 09:00 horas, na sala da comissão de licitação. estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. para 
licitação do objeto acima citado. Maiores infonnaçôcs através do fone 88) 3411.8414 das 08:00 às 11:30 horas A Comissão. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de independência. A ('omissão de Licitação localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro. comunica aos 
interessados que no dia 19 de abril de 2018. às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Picgào Presencial n  GM-PPOO4!l8. cujo obicto é a contratação 
de empresa para execução dos serviços de manutenção preventiva e corretiva riu seiculos. de dis ersos marcas, com fornecimento de peças e acessórios 
genuínos e serviços de reboque, para suprir as necessidades da frota de veículos da Prefeitura do Município de Independência. O edital poderá sei retirado na 
Comissão de Licitação. no endereço acima. no horário de expediente ao púl,lio, ou pelo pumul do rCE-CE: http: /www.tcc.ce.gov.br  lieitacoes ejouwww. 
independencia.ce.gov.hr  Independéncla/CE. OS de abril de 2018. Nela Araujo de Souza - Presidente da CPL. 

*5* *** 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Educação - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2018.04.03.001. A 
Presidente da ('omtssão de Licitação do Município de Aquiraz toma público que no dia 24 de .Abril de 2018 is 09h0Ornm dará inicio à licitação acima coto 
objeto: contratação e empresa para reforma de banheiros e execução do sistema de esgotamento sanitário da EM1'F Jose lsaac Saraiva da ('tinha, no Distrito 
de Ri' iera- Aquiraz. Maiores informações serão obtidas junto á ('omissão de 08100 as 1 2hoflmnin. Aquirna, CE. 05/04/2018. Marta Rcjane Marques 
Pinheiro- Presidente. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de licitação - Pregão Presencial N' 2018.04.02.001. A Pregoeira da Comissão de Licitação da 
Prefeitura de Caucama. localizada na Rua Coronel Correia. 1073- Parque Soledade, torna público que se encontra á disposição dos interessados o Edital 
de Pregão Presencial N°2018.04.02.001. cujo objeto é o Registro de preços para t'uturas e eveiituais prestações de serviços Gráficos para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia'CE. que ie realizará no dia 19 de abril de 2018 19!0412018), às 09:00 lis. Referido EDITAL 
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público der 08:00 as 12:00 horas. Cisucala/CE ou pelo 
portal do TCE. 05 de abril de 2018. Thaisa Maria Silva - Pregoeira. 

sa *** ** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio —Avião de Adiamento- Tomada de Preços n°2018.03.22.1. A CPL. torna público, para o conhecimento 
dos interessados, o adiamento da tomada de Preços ri' 20l11.03.22.l. cujo objeto  a contratação de sersiçis especializadosaserem prestados na elaboração 
de projetos técnicos de engenharia junto ao Município de F3aixin/C'F. marcada pala si (lia lO de abril de 2018 às 09:00 (nove) horas. ficando adiada para o 
dia 24 de abril de 2018. no mesmo horário e local. Maiores infotnsaçõcs na sede da CPL. situada na Rua Jose Quaresma da Costa. vii - Centro, das 08:00 às 
12:00 horas ou pelo (eI (811) 353Q. 1221. Baixio/CE, 05 de abril de 2018. Francisco Arquirnedes Soares Lucena - Presidente da CPL. 

*5* *** 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A ('omissão de Ljta'âo tonta público que a partir das 12:00 horas do dia 06 de abril de 2018 
estará disponível para o ('adastratitento das Propostas de Preços  referentes ao 	 II1iM-PE014/18.  çcjo objeto é o registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de material de gráfica (expediente) destinados a nmatutIen(anJiõiWs ltninisrrarivl,s do Município de Nova Russas. Data 
de Abertura das Propostas: IS de abril de 2018 das 08:30 ás 09:00 Horas. Data da disputa de Preços: 18 de abril de 2018 is 09:00 horas (Ilorário de Brasília-
DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis. das 08:00 is 14:00 horas (Horário local), na Rua Pc. Francisco Rosa. 1388. Centro, Nova Russas CE. ou 
através do site www.hll.org.hr. Nova Russas, 06.04.2018. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aquiraz-Aviso de Adiamento- Modalidade: Pregão Presencial n°002/2018. A Comissão de Licitação, toma 
público para conitccmnicnto dos interessados, que a sessão de Licitação mia modalidade PP 002,2018 com fins à Contratação de serviços técnicos de apoio ao 
tratamento da informação e digitalização de documentos; que se realizaria no dia 05 de abril de 2018, às 08.30 horas, foi Adiada para o dia ló de nbril de 
2018, às 08:30 horas, na sua Sala de Sessões, localizada com sua sede na As. Santos Dumont. 30- (entro. Des ido a falta de Membros de Licitação. Maiores 
itiforrnaçôes ria Sede da ('omissão ou pelo telefone (85) 3301 2748. Aquiraz/CE. Francisco Hugo Siebra Pereira - Pregoeiro. 

*5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Edital de Publicação. O Si. Raimundo Wcbr de Araújo. Prefeito Municipal de Runs, cm estrila 
observância ao que determina o art. 31,  capuz, da Constituição do Estado do Ceará. Lei n° 12.52 de 19 de novembro de 2011 e Lei de Responsabilidade 
Fiscal -LRF, tonta publica a lei Municipal n° 1674/2017 de 09 de novembro de 2017. que estima a Receita e Fixa a De-spesa do Município de Russas para o 
exercício ('mnanceiui, (te 2018. por fixação na sede da Prefeitura Municipal de RuCV.s c dentais loeis de amplo acesso público e pelo sue hltp:'/rumsas.ce.gov. 
br'russas-mransparcnte/ para o conhecimento e controle, pelos interessados diretos, pelo POVO Ciii geral, e inicio dos seus eleitos jurídicos e legais. Paço da 
Prefeitura Municipal de Russas, Estado do Ceará. 29 de dezembro de 2017. Raimundo Webber de Araújo- Prefeito Municipal. 

*5* 5*5 *** 

ESTADO DO CEARÀ - PREFEITURA MUNICIPAl. DE AIUABA - .tVIS() DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇO N°2018.02.07.001 - SEINFRA - A Secretaria de Infra Estrutura e Urbatiismno. através da Comissão de Lmcmiaçâo, localizada na Rima Niceas Arracs. 
N° 128. Centro. Aivaha-CE. comunica aos interessados que no dia 09 de Abril de 2018. às 09h. Abrirá os Envelopes Propostas de Preços. da 1 .iciiação na 
Modalidade Tomada de Preço N°2018.02.07.001 - SE1NFRA, cujo OBJETO é .s Contratação da prestação de serviço de perfiiração de poços artesianos 
profundos a serem locados em diversas Localidades, do Município de Aivaha-CL. no endereço acima. Aivaba-CE. 06 de Abril de 2018. .Maria Beníclo 
l,eitio - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 


